
DETERMINAZIONE N. 6 - Area Infrastrutture e Gestione del Territorio - DEL 
28/01/2016 
 

 
lavori.pubblici@comune.meda.mb.it - Tel. 0362 396350 Fax 0362 75252 

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 
www.comune.meda.mb.it 
 

Area Infrastrutture e Gestione del Territorio 

OGGETTO: 
PROCEDURA APERTA PER LA SELEZIONE DI UNA ENERGY SERVICE COMPANY 
(ESCO) AI FINI DELLA CONCESSIONE MISTA DI BENI E SERVIZI DI 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E LA GESTIONE ENERGETICA DI EDIFICI PUBBLICI 
DI PROPRIETÀ COMUNALE, DA REALIZZARSI CON IL FINANZIAMENTO TRAMITE 
TERZI (FTT) AI SENSI DELL'ART.2, COMMA1, LETTERA M) DEL D. LGS. 115/2008. 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. CIG 6440548C55 
 
  
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
RICHIAMATA la determina dirigenziale nr.130/2015 con la quale veniva indetta gara mediante procedura 
aperta per la selezione di una Energy Service Company (ESCO) ai fini della concessione mista di beni e 
servizi di riqualificazione energetica e la gestione energetica di edifici pubblici di proprietà comunale, da 
realizzarsi con il Finanziamento Tramite terzi (FTT) ai sensi dell’art.2, comma1, lettera m) del D. Lgs. 
115/2008; 
 
VISTO l’art.84 del D. Lgs. 163/2006 e smi che disciplina la composizione della Commissione aggiudicatrice 
nel caso di aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
 
ATTESO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 23/01/2016 e che pertanto è 
possibile procedere alla nomina dei commissari e alla costituzione della commissione; 
 
RITENUTO pertanto di nominare la Commissione Giudicatrice composta da n. 3 persone di seguito 
riportate: 
Dott. Ing. Damiano Camarda   - Dirigente    Presidente 
Arch. Paolo Meneghetti   - Funzionario     Commissario 
Geom. Giuseppe Guarnerio  - istruttore tecnico    commissario 
 
Le funzioni di segretario verbalizzante della commissione saranno svolte dalla sig.a Anna Bertani istruttore 
direttivo del Comune di Meda 

 
DATO ATTO CHE ai predetti componenti non sarà corrisposto alcun compenso in quanto dette prestazioni 
sono da considerarsi rientranti nei compiti d’istituto; 
 
ACCERTATA la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art.107, 5° comma del 
T.U.EE.LL. ed art. 6 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi. 

 
DETERMINA 

 



DETERMINAZIONE N. 6 - Area Infrastrutture e Gestione del Territorio - DEL 
28/01/2016 
 

 
lavori.pubblici@comune.meda.mb.it - Tel. 0362 396350 Fax 0362 75252 

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 
www.comune.meda.mb.it 
 

Area Infrastrutture e Gestione del Territorio 

1. Di nominare la commissione giudicatrice per l’affidamento della procedura aperta per la selezione di una 
Energy Service Company (ESCO) ai fini della concessione mista di beni e servizi di riqualificazione 
energetica e la gestione energetica di edifici pubblici di proprietà comunale, da realizzarsi con il 
Finanziamento Tramite terzi (FTT) ai sensi dell’art.2, comma1, lettera m) del D. Lgs. 115/2008 come di 
seguito riportato:  
Dott. Ing. Damiano Camarda   - Dirigente  Presidente 
Arch. Paolo Meneghetti  - Funzionario   Commissario 
Geom. Giuseppe Guarnerio - istruttore tecnico  Commissario 
 
Le funzioni di segretario verbalizzante della commissione saranno svolte dalla sig.a Anna Bertani 
istruttore direttivo del Comune di Meda 

 
2. Di dare atto che ai sensi dell’art.151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 la presente determinazione diviene 

esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 
3. Di rilasciare contestualmente all’adozione del presente atto il parere di cui all’art.147bis del D. Lgs. 

267/2000, come integrato e modificato dal D.L. 174 del 10 ottobre 2012 convertito in legge in data 7 
dicembre 2012. 

 
 
 
Il Dirigente 
Dott. Ing. Damiano Camarda 
 
 

 
Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato in forma digitale secondo le modalità previste dal D.Lgs. 7 
marzo 2005 n.82 

  



Piazza Municipio, 4 - 20821 Meda (MB)
www.comune.meda.mb.it

Area Risorse Finanziarie

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
E IMPEGNO DI SPESA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Allegato alla Determinazione n. 6/IGT del 28/01/2016

2

1
Visto di regolarità contabile  attestante la copertura finanziaria della presente Determinazione, che 
diviene esecutiva in data odierna

Il Dirigente Area Risorse Finanziarie

Dott.ssa Sara Angela Maria Corbetta

Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato in forma digitale secondo le modalità previste dal D.Lgs. 7 
marzo 2005 n. 82

  Ai sensi del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, art. 153, comma 5 e art. 147-bis1

2  Ai sensi del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, art. 151, comma 4


		2016-01-28T14:36:08+0100
	DS User Private Key 0


		2016-01-28T16:59:50+0100
	DS User Private Key 0




